
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

школа №13 имени Героя Советского Союза Санчирова Ф.В. 

городского округа Самара 

443099 г. Самара, ул. Чапаевская, 74, тел.: 332-26-81, 332-33-44 

 

 

Приказ 

9.08.2024 № 328-од 

 

 

 

 

 

 
 

Об организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма 

 

В целях организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в 2024/2025 учебном году, а так же активизации 

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, 

обеспечения безопасности несовершеннолетних на улицах и дорогах, на 

основании плана воспитательной работы школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного за организацию работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности 

дорожного движения среди обучающихся года Фатулева С.П., заместителя 

директора школы по обеспечению безопасности.  

2. Утвердить План работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного 

движения на 2024/2025уч. год. 

3. Организовать работу ОУ в соответствии с нормативно-правовой базой по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и в 

соответствии с утвержденным планом работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма на 2024/2025 уч. год. 

4. Утвердить план работы с родителями об организации работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 



5. Ответственному по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма Фатулеву С.П. и заместителя директора по ВР Семухиной 

Л.Ф. обеспечить участие обучающихся ОУ в мероприятиях по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма школьного, 

городского и иных уровней согласно Плану работы ОУ по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности 

дорожного движения на 2024/2025 уч. год. 

6. Продолжить работу отряда Юных инспекторов движения из числа 

обучающихся. Руководителем отряда ЮИД назначить Колесникову О.А. 

учителя начальных классов. 

7. Руководителю отряда ЮИД  Колесниковой О.А.., совместно с 

ответственным по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма Фатулевым С.П.: 

7.1.  подготовить документацию отряда ЮИД (положение, план и   паспорт 

отряда ЮИД)    

7.2. обеспечить участие членов отряда ЮИД в организационно-массовых 

мероприятиях школьного и городского  уровней согласно Плану работы 

ОУ по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и 

пропаганде безопасности дорожного движения на 2024/2025уч. год. 

8. Классным руководителям: 

8.1. Ежемесячно проводить с обучающимися на классных часах занятия по 

изучению правил дорожного движения с записью в журнале. 

8.2. Проводить инструктажи по соблюдению правил дорожного движения с 

обучающимися,  согласно графика, с записью в журнале по ТБ. 

8.3. Обеспечить систематическую работу с родителями по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма. Привлекать родителей к 

участию в тематических мероприятиях. 

8.4. Содействовать участию детей в школьных, городских и иного уровня 

мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма,  согласно Плану работы школы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности 

дорожного движения на 2024/2025 уч. год. 

9. Утвердить Календарный план занятий по правилам дорожного движения 

для учащихся 1-9 классов, 10-11 классов 



10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы       Д.В. Окуленко 

 
 

 


		2024-08-28T13:36:25+0400
	Д.В. Окуленко




